
آقای هاشــمی با وجود آنکه شما 
سال هاست در سینما، تلویزیون و 
تئاتر حضور دارید و در آثار ماندگار 
بسیاری نقش آفرینی کرده اید؛ اما 
در آثار تاریخــی و مذهبی چندان 
حضور نداشته اید. آیا این موضوع 
به انتخاب خودتــان برمی گردد و 
علاقه به حضور در این سبک از فیلم 

و سریال را ندارید؟
درست اســت که من در کارهایم، بازی 
در ســریال های تاریخی زیادی نداشته ام؛ اما 
این موضوع دلیل بر عدم علاقه من نیســت. 
البته تلاش کرده ام تــا در زمینه زندگی امام 
حسین)ع( و امیرالمومنین)ع( آثاری چه در 
تئاتر و چه سینما و تلویزیون بسازم و مجموعه 
تلویزیونی »یتیمان کوفه« از جمله آنهاست که 
علاوه بر کارگردانی در آن بازی هم کرده ام و از 
شبکه پنج سیما پخش شد. شخصا علاقمند به 
بازی در آثار تاریخی، حتی در نقش منفی هم 
هستم و برایم فرقی نمی کند قرار است در یک 
اثر تاریخی نقشم مثبت یا منفی باشد. برای 
همین نقش منفی در آثــار تاریخی را خواهم 
پذیرفت و امیدوار هستم داوود میرباقری برای 
سریال »سلمان فارسی« که مشغول به ساخت 
آن است بالاخره یک نقش منفی برای من در 

نظر گرفته باشد.
 

در صحبت های تان اشــاره کردید 
که علاقمند به بازی در نقش های 
تاریخی حتی اگر منفی هم باشد؛ 
هستید. در صورتی که خودتان در 
گفت و گوهای  قبلی  گفته اید که نقش 
منفی بازی نمی کنید، چون خانواده 
شهدا را ناراحت می کند. لطفا هم 
درباره این موضوع توضیح دهید و 
هم اینکه علت ایــن میزان علاقه، 
اهمیت و توجه تان به آثار تاریخی 

چیست؟
درکارهای روز، بازی من در نقش منفی 
مردم را عصبانی می کند. این سبک از نقش ها، 
حتی نقش خاکستری را در فیلم و سریال روز 
هم بازی کردم و دیدم که مردم نسبت به آن 
اعتراض داشــته اند. به عنوان مثال در سریال 
»زخم کاری« من یک نقش خاکستری بازی 
کردم و در صحنه ای وارد اســتخر شــده ام. 
اعتراض ها به آن بسیار زیاد بود. این موضوع 
نشان می دهد مردم نسبت به اینکه سیدجواد 
هاشمی چه نقشی بازی کند به شدت حساس 
هستند. برای همین در کارهای روز، ترجیح 
می دهم نقــش منفی بازی نکنــم. اما تصور 
می کنم درکارهای تاریخی این حساسیت از 
سوی مردم وجود نداشته باشد. برای همین 
در صحبت هایم به این موضوع اشاره داشتم که 
بدم نمی آید در کارهای تاریخی نقش منفی 

هم بازی کنم.

چطور شــد پذیرفتید در ســریال 
»عشق کوفی« ایفاگر نقش حبیب 
ابن مظاهر باشــد؟ هر چند نقش 
کوتاهی است اما در کارنامه کاری 
شــما یک نقش خاص و متفاوت 
محسوب می شــود که کم تر پیش 
آمده شــما را در این شمایل دیده 

باشیم. 
این طور در سینما آموخته ام که به نقش ها 
متری نگاه نکنم و به آنها قطری نگاه کنم. یعنی 
به عمق و اندازه اثرگذاری شخصیت در درام و 
فیلمنامه توجه داشــته باشم. به همین دلیل 
فکر می کنم وقتی شخصیتی همچون حبیب 
ابن مظاهر با این همه شهرت، قدمت تاریخی 
و از همه مهم تر نام آوری بزرگ اش در صحنه 
کربلا وجود داشته و قرار است نقش این فرد 
بزرگ را بازی کنم مطمئنا خواه، ناخواه بازی 
در این نقش ماندگار خواهد بود. در ســریال 

»عشــق کوفی« تنها چند نقش وجود دارد 
که شخصیت های واقعی هستند که به نظرم 
مهم ترین آنها حبیب ابن مظاهر اســت. این 
نکته را بگویم که من بلافاصله پیشنهاد بازی 
در این نقش را نپذیرفتم. چون باید نقش یک 
پیرمرد سن و سال دارِ بالای 80 سال را بازی 
می کردم که گفتم نه چهره من و نه سن و سالم 
به این نقش می خورد. قاعدتا نیاز به یک گریم 
سنگین داشت و هر کسی هم قبول نخواهد 
کرد بیش از 4 ساعت زیر گریم باشد. اما با این 
حال پذیرفتم. چون دیــدم نقش حبیب ابن 
مظاهر نقش خوبی بود و احساس کردم جزو 

نقش هایی است که ماندگار خواهد شد.

حالا بعد از بازی نیــز همچنان بر 
این باور مانــده و از اینکه حاضر 
شدید گریم سنگین این شخصیت 
را انجام دهید احســاس رضایت 

می کنید؟ 
بله، من راضی بودم. با اینکه نقش کوتاه 
بود؛ اما رضایت من را جلب کرد. چون احساس 
کردم نسبت برای این نقش، درصدی از انتظارم 
برآورده شده است که برایم کافی بود. ضمن 
اینکه فضای این مجموعه هم برایم جذاب و 

صمیمی بود.

حسن آخوندپور، کارگردان جوانی 
است که ســریال »عشق کوفی« 
نخســتین تجربه ایشان در زمینه 
ســاخت یک ســریال تاریخی 
مذهبی است. چطور شد با سابقه 
فعالیت تان در زمینــه بازیگری، 
کارگردانی و تهیه کنندگی بپذیرید 
تا در ســریالی که کارگــردان آن 
نخستین تجربه اش را در تولید این 
سبک از ســریال می گذراند بازی 

کنید؟
تیمی که دســت اندر کار ساخت سریال 
»عشق کوفی« اســت حرفه ای است و سعید 
سعدی به عنوان تهیه کننده کار یک شخصیت 
کاملا شناخته شده، با کســوت و کاملا قابل 
اعتماد است. بنابراین وقتی متوجه شدم سعید 
سعدی در این کار حضور دارد این اطمینان را 
به دست آوردم ایشان کاری را انتخاب نمی کند 
که رزومه خودش را خــراب کند. چون یک 
تهیه کننده با سابقه می داند با هر کسی نباید 
کار کند. برای همین به سعید سعدی اعتماد 
کردم و پذیرفتم. در ادامه نیز وقتی نخستین 
پلان های سریال را دیدم؛ متوجه شدم حسن 
آخوندپور نیــز کارش را بلد اســت. بعد هم 
دیدم چه تحلیلی خوبی از خود واقعه کربلا، 
شــخصیت ها و اتفاقاتی که در حواشی واقعه 
کربلا رخ داده نوشــته و پرداخته شده است. 
بنابراین به این نتیجه رسیدم تحلیل ها، بسیار 
منطقی، درست و موشکافانه ای هستند و در 
نهایت متوجه شدم با یک تیم حرفه ای و کاربلد 
همراهم. در نتیحه خوشحال شدم کارگردانی 

سیدجواد هاشــمی، بازیگر کهنه کاری است که چند سالی می شود در کسوت 
نویسنده، کارگردان و تهیه کننده نیز مشغول به فعالیت است و با ورود به حوزه کودک 
و نوجوان نیز تلاش کرده تا آثاری هم در این زمینه بسازد. با این حال همچنان تمرکزش 
بر بازیگری است و این روزها دو سریال »عشق کوفی« به کارگردانی حسن آخوندپور 
و »بازپرس« ساخته احمد معظمی را روی آنتن دارد. هرچند حضور هاشمی در سریال 
»عشق کوفی« کوتاه است؛ اما با نقش هایی که تاکنون بازی کرده کاملا متفاوت است. 
این سریال به نویسندگی فائزه یارمحمدی و یزدان محمدکاظمی محصول سازمان 
هنری رسانه ای اوج است که ماجراهای کوفه سال 61 هجری را روایت می کند و به قیام 
عاشورا اشاره دارد. علاوه بر هاشمی، لعیا زنگنه، نادر سلیمانی، سعید شریف، شبنم 
قربانی، حسین سلیمانی، نادر فلاح، سوگل طهماسبی، مریم کاویانی، مهسا مهجور، 
محمد اشکان فر، مژگان اخلاقی، جمال الدین بیات، معصومه زینتی صافی، احسان 
محسنی کیاسری، عمار تفتی و ثریا قاسمی بازیگران اصلی »عشق کوفی« هستند. 
نکته ویژه این که این سریال تازه ترین مجموعه تاریخی عاشورایی پس از »مختارنامه« 
است؛ چرا که در این سال ها آن چه روی آنتن رفت، آثار اجتماعی بودند که موضوع 
محرم و عاشورا در پس زمینه آن ها روایت می شد. گفتگوی ماهنامه صبا با سیدجواد 

هاشمی را در ادامه می خوانید.
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درکارهای 
روز، بازی من در 
نقش منفی مردم را 
عصبانی می کند. این 
سبک از نقش ها، 
حتی نقش خاکستری 
را در فیلم و سریال 
روز هم بازی کردم 
و دیدم که مردم 
نسبت به آن اعتراض 
داشته اند


